

Acasma ApS

Papirøen 51, 8.2.
1436 København K

CVR-nr. 27620205

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 24. maj 2024

Nicolai Frisch Erichsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsesberetning | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Resultatdisponering | 12 |
| Aktiver | 13 |
| Passiver | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Acasma ApS
Papirøen 51, 8.2.
1436 København K

CVR-nr.: 27620205

Direktion

Nicolai Frisch Erichsen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering i noterede og unoterede selskaber samt ydelse af konsulentbistand.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -2.959.773 mod DKK 1.384.405 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 25.980.214.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Freetrailer – Back on track

I januar 2023 trådte Acasmas adm. direktør ind som Group CEO i teknologivirksomheden Freetrailer. En række tilpasninger over året har fået Freetrailer tilbage på vækstsporet i 2023. Det er derfor ledelsens forventning at Freetrailer fremadrettet bliver en væsentligt aktiv i Acasma. For at sikre den løbende drift af Acasma samt udvikling af forretningen er der tilknyttet en medarbejder til Acasma. .

Oprydning i porteføljen

En række start ups og scale ups som Acasma har investeret i, har ikke udviklet sig som forventet. Disse er derfor blevet afhændet med tab, hvilket er den væsentligste årsag til Acasmas negative resultat for 2023.

Ligeledes har selskabets eksterne kapitalforvalter ikke performet som ønsket og vil blive udskiftet i 2024. Ligeledes har selskabets eksterne kapitalforvalter ikke performet som ønsket og vil blive udskiftet i 2024.

Samlet set har 2023 med en underskud på 2,9 mio. kr. ikke været tilfredsstillende. 2023 blev det kun 3. år med negativt resultat siden etableringen af Acasma i 2004.

Balancen viser pr. 31. december 2021 en positiv egenkapital på 26,0 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Forventninger til 2024

Ledelsen ser positivt på 2024. På lang sigt ser Ledelsen fortsat aktivt ejerskab i en række spændende vækstvirksomheder som attraktiv i fht. at forrente selskabets egenkapital.

Resultatopgørelse

| | Note | 2023 DKK | 2022 DKK |
|---|------|-------------------|------------------|
| Bruttotab | | -138.999 | 174.070 |
| Personaleomkostninger | 2 | -307.555 | -256.898 |
| Indtjeningsbidrag | | -446.554 | -82.828 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -10.000 | -10.000 |
| Andre driftsomkostninger | | -2.932.598 | 0 |
| Resultat af primær drift | | -3.389.152 | -92.828 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 9 | -3.151 | -232.477 |
| Finansielle indtægter | 3 | 1.619.064 | 10.078.290 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -1.188.933 | -8.368.580 |
| Resultat før skat | | -2.962.172 | 1.384.405 |
| Skat af årets resultat | 5 | 2.399 | 0 |
| Årets resultat | | -2.959.773 | 1.384.405 |
| Særlige poster | 1 | | |

Resultatdisponering

| | 2023 DKK | 2022 DKK |
|---|-------------------|------------------|
| Årets resultat foreslås disponeret således: | | |
| Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret | 2.000.000 | 0 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.500.000 | 3.000.000 |
| Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode | 0 | -210.128 |
| Overført til overført resultat | -6.459.773 | -1.405.467 |
| Årets resultat | -2.959.773 | 1.384.405 |

Aktiver

| | Note | 31-12-2023 | 31-12-2022 |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Rettigheder | | 15.000 | 25.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 15.000 | 25.000 |
| Grunde og bygninger | | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 47.619 | 47.619 |
| Materielle anlægsaktiver | 7, 11 | 47.619 | 47.619 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 9 | 35.000 | 38.151 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 10 | 889.006 | 1.289.006 |
| Finansielle anlægsaktiver | 8 | 924.006 | 1.327.157 |
| Anlægsaktiver | | 986.625 | 1.399.776 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 0 | 350.125 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.715.941 | 1.659.624 |
| Andre tilgodehavender | | 2.178.625 | 13.232.444 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 5 | 100.361 | 214.494 |
| Tilgodehavender | | 3.994.927 | 15.456.687 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 10 | 19.622.028 | 15.884.547 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 19.622.028 | 15.884.547 |
| Likvide beholdninger | | 1.668.493 | 1.390.501 |
| Omsætningsaktiver | | 25.285.448 | 32.731.735 |
| Aktiver i alt | | 26.272.073 | 34.131.511 |

Passiver

| | Note | 31-12-2023 | 31-12-2022 |
|--|-------------|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 24.355.214 | 30.814.987 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.500.000 | 3.000.000 |
| Egenkapital | | 25.980.214 | 33.939.987 |
| Hensættelser til udskudt skat | 5 | 0 | 2.399 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 2.399 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 30.000 | 30.000 |
| Anden gæld | | 261.859 | 159.125 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 291.859 | 189.125 |
| Gældsforpligtelser | | 291.859 | 189.125 |
| Passiver i alt | | 26.272.073 | 34.131.511 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |
| Eventualaktiver | 12 | | |
| Eventualforpligtelser | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksom- hedskapital | Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|-------------------------|--|----------------------|---|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital pr. 1. januar 2022 | 125.000 | 210.128 | 32.220.454 | 1.000.000 | 33.555.582 |
| Udbetalt udbytte | | | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Overført via resultatdisponeringen | | -210.128 | -1.405.467 | 3.000.000 | 1.384.405 |
| Egenkapital pr. 1. januar 2023 | 125.000 | 0 | 30.814.987 | 3.000.000 | 33.939.987 |
| Ekstraordinært udbytte | | | 2.000.000 | | 2.000.000 |
| Udbetalt udbytte | | | -2.000.000 | -3.000.000 | -5.000.000 |
| Overført via resultatdisponeringen | | 0 | -6.459.773 | 1.500.000 | -4.959.773 |
| Egenkapital pr. 31. december 2023 | 125.000 | 0 | 24.355.214 | 1.500.000 | 25.980.214 |

Noter

1. Særlige poster

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-----------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Avance ved salg af andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 9.482.444 |
| I alt | <u>0</u> | <u>9.482.444</u> |

Særlige poster er indregnet i forskellige poster i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter.

2. Personaleomkostninger

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| Gager og lønninger | 298.959 | 239.811 |
| Andre omkostninger til social sikring | 4.232 | 17.087 |
| Andre personaleomkostninger | 4.364 | 0 |
| I alt | <u>307.555</u> | <u>256.898</u> |
| Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede | <u>1</u> | <u>1</u> |

3. Finansielle indtægter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| | DKK | DKK |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 67.556 | 63.426 |
| Andre finansielle indtægter | 1.547.391 | 10.014.864 |
| I alt | <u>1.614.947</u> | <u>10.078.290</u> |

4. Finansielle omkostninger

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Øvrige finansielle omkostninger | 1.188.933 | 8.368.580 |
| I alt | <u>1.188.933</u> | <u>8.368.580</u> |

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

| | Selskabs- skat | Udskudt skat | Skat af årets resultat |
|--|-------------------|-----------------|------------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Skyldig pr. 1. januar 2023 | -214.494 | 2.399 | |
| Modtaget vedrørende tidligere år | 214.494 | | |
| Skat af årets resultat | 0 | -2.399 | -2.399 |
| Betalt udbytteskat | -100.361 | | |
| Skyldig pr. 31. december 2023 | -100.361 | 0 | |
| Skat af årets resultat i resultatopgørelsen | | | -2.399 |
| <i>Som er indregnet således i balancen:</i> | | | |
| Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv) | -100.361 | 0 | |
| I alt | -100.361 | 0 | |

6. Immaterielle anlægsaktiver

| | <i>Retligheder</i> | <i>I alt</i> | <i>2022</i> |
|--|--------------------|----------------|----------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. januar 2023 | 50.000 | 50.000 | 50.000 |
| Kostpris pr. 31. december 2023 | 50.000 | 50.000 | 50.000 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023 | -25.000 | -25.000 | -15.000 |
| Årets afskrivninger | -10.000 | -10.000 | -10.000 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023 | -35.000 | -35.000 | -25.000 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 | 15.000 | 15.000 | 25.000 |

Noter, fortsat

7. Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar | I alt | 2022 |
|--|------------------------|---|----------------|----------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. januar 2023 | 0 | 107.619 | 107.619 | 107.619 |
| Tilgang i året | 15.659.849 | 0 | 15.659.849 | 0 |
| Afgang i året | -15.659.849 | 0 | -15.659.849 | 0 |
| Kostpris pr. 31. december 2023 | 0 | 107.619 | 107.619 | 107.619 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023 | 0 | -60.000 | -60.000 | -60.000 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023 | 0 | -60.000 | -60.000 | -60.000 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 | 0 | 47.619 | 47.619 | 47.619 |
| Salgspris, afgang | 12.750.000 | 0 | 12.750.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi, afgang | -15.659.849 | 0 | -15.659.849 | 0 |
| Fortjeneste/tab ved afhændelse | -2.909.849 | 0 | -2.909.849 | 0 |

8. Finansielle anlægsaktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Andre værdi- papirer og kapitalandele | I alt | 2022 |
|--|--|---|----------------|------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. januar 2023 | 60.500 | 1.289.006 | 1.349.506 | 3.173.194 |
| Tilgang i året | 0 | 700.000 | 700.000 | 85.000 |
| Afgang i året | 0 | -1.100.000 | -1.100.000 | -1.800.000 |
| Kostpris pr. 31. december 2023 | 60.500 | 889.006 | 949.506 | 1.458.194 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023 | -22.349 | 0 | -22.349 | 210.128 |
| Årets afskrivninger | -3.151 | | -3.151 | -232.477 |
| Af- og nedskrivninger, afgang i året | 0 | 0 | 0 | -108.688 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023 | -25.500 | 0 | -25.500 | -131.037 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 | 35.000 | 889.006 | 924.006 | 1.327.157 |

Noter, fortsat

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | Ejerandel | Virksom- hedskapi- tal | Ifølge seneste årsrapport | | Acasma ApS' andel | |
|--|-----------|------------------------------|---------------------------|------------------|---------------------|-------------------------|
| | | | Årets resultat | Egenkapi- tal | Årets resultatandel | Andel af egenkapital |
| | | | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Acasma Ventures ApS, Søborg | 51% | 50.000 | -77.102 | -70.924 | -39.322 | -36.171 |
| Falcono Trends ApS, Søborg | 87,5% | 35.000 | 0 | 40.000 | 0 | 35.000 |
| I alt | | | | | -39.322 | -1.171 |
| Der indregnes således: | | | | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | | | 35.000 |
| I alt | | | | | | 35.000 |

10. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

| | | |
|---|-----|------------|
| Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi | DKK | 794.645 |
| Dagsværdi pr. 31-12-2023 | DKK | 19.622.027 |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

| | Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed |
|--|--|
| | DKK |
| Likvider deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut | 245.481 |

Noter, fortsat

12. Eventualaktiver

2023

DKK

Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud

1.465.225

13. Eventualforpligtelser

Acasma ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Frisch Erichsen

Direktionsmedlem

Serienummer: 421a1592-71f0-4142-b323-30f6c3e40535

IP: 80.165.xxx.xxx

2024-05-25 19:13:24 UTC



Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: inforevision

Serienummer: 3572a006-2551-44b2-8ee5-a06c99bd10b6

IP: 87.59.xxx.xxx

2024-05-25 19:44:57 UTC



Nicolai Frisch Erichsen

Dirigent

Serienummer: 421a1592-71f0-4142-b323-30f6c3e40535

IP: 80.165.xxx.xxx

2024-05-25 20:02:46 UTC



Penneo dokumentnøgle: EWQ57-2KQSA-V5XIU-UW1CU-PJAL7-ZVT7Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**